
UCHWAŁA NR XXXVIII/363/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Stegna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zmianami ) oraz art. 24 ust 1 i ust 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze 
zmianami) Rada Gminy Stegna uchwala co następuje: 

§ 1. 

Na wniosek Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o w Nowym Dworze Gd. wprowadza się taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę zawierających wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę wraz 
z wysokością abonamentów określone w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Taryfy określone w § 1 obowiązują w okresie od dnia 1.01.2014 r. do dnia 31.12.2014 r. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Stegnie. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 3F845A09-F901-408F-958D-B73C5B19E2EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/363/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 5 grudnia 2013 r. 

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ 

Lp. taryfa grupowa odbiorców wyszczególnienie cena 
netto 

cena 
z VAT 

jednostka 
miary

1. 2. 3. 4. 5. 6.
1. cena za 1m3 dostarczonej wody 4,53 4,89 zł/m3

DN 15;20mm o wielkości od 1,0-2,5 m3 /h 4,24 4,58 zł/odbiorca/m-c

DN 25;32,40 mm o wielkości od 3,5-10 m3 /h 35,29 38,11 zł/odbiorcę/m-c

-rozliczanych na podstawie 
wodomierza głównego lub na 
podstawie wskazań 
wodomierza mierzącego ilość 
wody bezpowrotnie zużytej wg 
przepływów przez przyłącze: 

DN 50-100 mm o wielkości od 15,0-60 m3 /h 52,49 56,69 zł/odbiorcę/m-c
DN 15-20 mm o wielkości od 1,0-2,5 m3 /h 1,96 2,12 zł/odbiorcę/m-c
DN 25-40 mm o wielkości od 3,5 do 10 m3 /h 33,01 35,65 zł/odbiorcę/m-c

- rozliczanych wg przepisów 
dotyczących przeciętnych 
norm zużycia wody wg 
przepływów przez przyłącze: 

DN 50-100 mm o wielkości od 15,0 do 60 m3 
/h 50,21 54, zł/odbiorcę/m-c

- rozlicznych przy punkcie czerpalnym wody w budynku wielolokalowym 3,38 3,65 zł/odbiorcę/m-c

1. 

Gospodarstwa domowe, 
przemysłowe i pozostali odbiorcy, 
odbiorca rozliczny wg wodomierza 
głównego lub urządzenia 
pomiarowego 

2. stawka opłaty 
abonamentowej 
dla odbiorców : 

- rozlicznych wg przepisów dotyczących ilości wody bezpowrotnie zużytej 3,38 3,65 zł/odbiorcę/m-c

2. Gmina za wodę pobraną 
z publicznych studni i zdrojów 
ulicznych, do fontann i na cele 
przeciwpożarowe oraz zraszanie 
publicznych ulic i publicznych 
terenów zielonych 

Cena za 1 m3 dostarczonej wody 4,53 4,89 zł/odbiorcę/m-c

Id: 3F845A09-F901-408F-958D-B73C5B19E2EE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Stegna w drodze uchwały Rady
Gminy Stegna jest konsekwencją przepisów zawartych w art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. nr 123,
poz. 858), gdzie ustawodawca ustalił do wyłącznej właściwości Rady Gminy prawo zatwierdzania taryf.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy Centralny Wodociąg Żuławski Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim
przedstawił Wójtowi Gminy wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od
1.01.2014 r. do 31.12.2014 r. Zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy ustalono, że wniosek został złożony w terminie,
taryfy zostały opracowane zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków oraz przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r.
w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie warunków rozliczeń na zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. nr 127, poz. 886). Zweryfikowano również koszty wskazane
przez Centralny Wodociąg Żuławski mające wpływ na wysokość proponowanych taryf pod względem celowości
ich ponoszenia.

Analizując argumenty zawarte we wniosku należy uznać, że zasadne jest podjęcie Uchwały zatwierdzającej
taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Stegna na okres od 1.01.2014 r. do 31.12.2014 r.
w wysokości zaproponowanej przez Centralny Wodociąg Żuławki Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.

Id: 3F845A09-F901-408F-958D-B73C5B19E2EE. Podpisany Strona 1




